ATO  TERMO DE INTENÇÃO DE ADESÃO À ATA
N.º 006/2024

PC n.º 664/2024

Termo de Adesão à Ata n.º 006/2024

Objeto: aquisição de Ônibus Rural Escolar, do tipo ORE 1 e Ônibus Urbano Escolar Acessível, do tipo

ONUREA Piso Alto, pelos Estados, Distrito Federal e Municípios, para o transporte escolar diário de

estudantes das redes públicas de ensino, no âmbito do Programa Caminho da Escola, em atendimento à

Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

instrumento e seus anexos.

Estando cumpridas as formalidades previstas na Lei n.º 14.133/2021, à Prefeitura Municipal de Sabará, torna

público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preços n.º 005/2023 – FUNDO NACIONAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE, decorrente do Pregão Eletrônico n.º 006/2023 – Processo

Administrativo n.º 23034.028908/2022-18, cujo objeto é aquisição de Ônibus Rural Escolar, do tipo ORE 1 e

Ônibus Urbano Escolar Acessível, do tipo ONUREA Piso Alto, pelos Estados, Distrito Federal e Municípios,

para o transporte escolar diário de estudantes das redes públicas de ensino, no âmbito do Programa

Caminho da Escola, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, no valor total de R$ 2.060.000,00

(dois milhões e sessenta mil reais). Fornecedor: VOLKSWAGEN TRUCK & BUD INDÚSTRIA E COMÉRCIO

DE VEÍCULOS LTDA.

Publique-se a íntegra deste ato no PNCP e no site da Prefeitura Municipal de Sabará.

Sabará, 22 de março de 2024.

Fernanda Silveira Silva
Secretária Municipal de Educação